
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00051/2019 

Às 11:04 horas do dia 11 de julho de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 117/2019, Pregão nº 00051/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: ELEVADOR PASSAGEIRO
Descrição Complementar: GUINCHO DE TRANSFERÊNCIA PARA PISCINAS (ELEVADOR DE PISCINA) JÁ INSTALADO E COM
CARGA MÍNIMA DE 200 KG, CAPAZ DE TRANPORTAR UMA PESSOA DO LIMITE DA PISCINA PARA DENTRO DELA, COM
ARTICULAÇÕES QUE POSSIBILITAM A ELEVAÇÃO E DESCENSÃO DO INDIVÍDUO, SISTEMA DE BATERIAS RECARREGÁVEIS
(GERANDO A NÃO INTERAÇÃO DO EQUIPAMENTO LIGADO COM A ÁGUA DA PISCINA). DEVE CONTER MINIMAMENTE UMA BASE
PARA ACOPLAMENTO DO GUINCHO AO CHÃO, COLUNA DE SUSTENTAÇÃO, ARTICULAÇÕES QUE POSSIBILITEM OS MOVIMENTOS,
ACIONAMENTO POR ATUADOR LINEAR OU TECNOLOGIA SUPERIOR CAPAZ DE VARIAR 400 M E FORÇA DE 10000 N., BATERIA,
CONTROLE, CAIXA DE COMANDO E CADEIRA COM APOIO NOS BRAÇOS. BASE PARA ACOPLAMENTO:POSSUIR RESISTENCIA
CAPAZ DE AGUENTAR O USUÁRIO DO ELEVADOR E O PESO PRÓPRIO DO ITEM DURANTE A UTILIZAÇÃO, CONFECCIONADO EM
AÇO INOX OU MATERIAL COM RESISTÊNCIA SUPERIOR. COLUNA DE SUSTENTAÇÃO: POSSUIR RESISTENCIA CAPAZ DE
AGUENTAR O USUÁRIO DO ELEVADOR E O PESO PRÓPRIO DO ITEM DURANTE A UTILIZAÇÃO, CONFECCIONADO EM AÇO INOX OU
MATERIAL COM RESISTÊNCIA SUPERIOR. ARTICULAÇÕES: POSSUIR RESISTENCIA CAPAZ DE AGUENTAR O USUÁRIO DO
ELEVADOR (...) demais condições conforme edital
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 19.000,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

11/07/2019
10:27:30 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Declaro o pregão FRACASSADO, tendo em
vista que todas as propostas foram recusadas porestarem acima do preço referencial

para este pregão.

Homologado 11/07/2019
11:04:35

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Fim do documento


